In anglo.

pathmos in exiliū deductus ē. S; qz ppter absentiam ei heretici ecclā
dei inuasit. p' reuisione suā de exilio ad eoz blasphemias destruēdas
pulsus ē eugliū scribe. Precepit g' uox diuina iohi. ut uet ad angloꝝ
et acciperet ab eo librū. Qz sp̄s sc̄s h' iohi inspirando suauit. u' uer' ad x̄.
nō passib; corp̄is. s; passib; m̄tis. ad ḡsiderandā eius diuinitatis po-
tentiam. atq; cū patre equalitatē. ut de diuinitate eius. libellum
om̄ib; fidelib; salutiferū posset conscribere. Deuorauit ū iohs librum
conscientiā eugliū. q' postea sc̄psit. plenissime accepit. Lib' itaq; dū de-
uoraret dulcedinē mell' ori exhibuit. qz diuina sc̄ptura. quanto am-
plius in corde m̄nat. tanto salubriore dulcedinē exhibet. Possim' ū
aū p' uentri quo esce putrescunt. carnē hanc mortale intelligē. Lib' g'
qui in ore dulcis fuit. amaritudinē uentri genauit. qz sc̄i uiri q̄nto
amplius in meditatione diuinay sc̄pturay. dediti sūt. q̄ntoq; ei medi-
tatio dulciore fit in m̄te. tanto maiore amaritudinē carni sue exhibet.
affligendo uidet' eā ieiuniis. uigiliis. abstinentia. cetisq; cruciatib;
**Et dixit m̄. Oportet te in uim pphare. p̄lis et gentib; et linguis. et re-
gib; multis.** Predicit' ei q' ab exilio ad p̄dicandū reditū sit. S; cū sc̄i
patres tradant. q' post reuisione suā. de exilio tantū in messeso. et cir-
ca adiacentia eius loca p̄dicauit. Ibiq; mortuus sit. et corpe quiescat.
quom' p̄lis et linguis. et regib; multis. qz p' om̄s disp̄sum ē. et in me-
ditatione eius o's t̄rarū p̄li regesq; p̄ficiunt. **Et datus ē in calamū in
re. similis uirge dicens. Surge et metire templū dei. et adorantes in eo.**
P' calamū q' antiq' scribe solebant. eugliū q' ei ad n̄o datum ē. et q'
p̄ea scripsit designat. P' uirgā ū. sepe disciplina accipitur. Calam' g'
q' iohi datus ē. similitudinē uirge habuit. qz disciplina ē eugli-
um. Vñ et templū et altare. et adorantes in eo metire p̄cipitur. P'
templū namq; ecclā. P' altare. sc̄i et p̄fecti uiri. q' in ecclā ḡsistunt.
P' adorantes aū in eo cetā multitudo. que eoz doctrina metire designa-
tur. Templū namq; dī et altare. atq; adorantes in eo. un' q̄sq; p̄dica-
tor metitur. dū unicuiq; sed p̄p̄am caritatē sp̄ual' gr̄e doctrinā ad-
ministrat. Alit' enī docendus ē sapiens. alit' litteratus. alit' inlitti-
tus. alit' paganus. alit' x̄anus. alit' heretic'. alit' catholic'. Nam et dñs
dicit in euglio. qz pater familias peregre p̄ficiens. uocauit seruos

pphauit?

In euglio.

51
suos. & tradidit illis bona sua. & unum dedit. v. talenta. alij aut. ij.
alij u. unum. unicuique secundum propriam uirtutem. Sequitur. **Atrium autem quod est foras.**
ne metieris eum. quoniam datum est gentibus. Si foras erat quoniam
poterat deici. Patum ergo uidei designant. Iudei ergo foras erant propter
credulitatem. scilicet & iohannes & ceteri apostoli. ad huc eos pro amore in cordibus
suis tenebant. Sic dicit apostolus paulus. Optabam ego ipse anathe-
ma esse a christo pro fratribus meis. qui sunt cognati in secundum carnem. qui sunt
misisti. Unde precipit quod ne eum metiatur. id est uerba predicationis non eis
mittet. sic in euangelio ipse precipit dicens. Nolite mittere margarit-
as ante porcos. ne conculcent eas pedibus suis. & conuersi elidant uos.
& ad prophetam ezechiel dicit dominus loquitur. dicens. Ecce ego ad-
erere faciam
linguam tuam palato tuo. nec eris quasi uir obuiungans. quia domus exal-
pans est; hoc quod atrium datum est gentibus dicitur. quia iudei propter increduli-
tatem suam. paganis gentibus erant conuincti. Sive traditi sunt genti-
bus. id est romanis. ut ab eis delerentur. atque exterminarentur. **Et ciuitatem sanctam**
calcabunt. mensibus. xl. duobus. Subito saltum facit ad heliam. atque enoc.
qui temporibus antichristi uenturi sunt. & pulcro satis ordine. Videlicet ut quod
iudeorum deiectionem prefiguram atrium protulerat. eorum restorationem tacite
subnectere. Constat enim iudeos in fine mundi. per predicationem elie. ad
fidem christi esse reuertendos. Ciuitatem itaque antichristi & ministri eius cal-
cabunt. id est persequentur mensibus. xl. duobus. qui faciunt tres annos & dimid.
Et dabo duobus testibus mensibus. & prophetabunt diebus mille. cc. lx. amicti
saccis. Testes suos dominus heliam & enoc uocat. qui aduentum eius secundum
precurrunt. primum. **Hi sunt due oliue. et duo candelabra. in conspectu**
domini tres stantes. Oliua oleum fert. quod super candelabrum postea ponitur.
ut luceat omnibus qui in domo sunt. Per oleum in hoc loco. sapientiam spiritualem
possum accipere. Unus quisque enim oliua tunc est. quoniam apud se quies-
cens per contemplationis gratiam. deo deseruire studet. Quoniam illud implere
studet. quod dominus dicit in euangelio. Nesciat sinistra tua. quod faciat dextera
tua. ut sit elemosina tua in abscondito. & pater tuus qui uidet in abs-
condito reddet tibi. Candelabrum uero tunc fit. quoniam illud implet quod dicit
in euangelio. Videant opera uestra bona. & glorificent patrem uestrum qui in celis
est. Duo ergo isti sancti oliue sunt cum in aliquo positi loco tres uero maiestas